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AKTUALNOŚCI

Pomimo obniżonych docho-
dów z podatku PIT, kryzysu 
inflacyjnego i pogarszającej 
się koniunktury gospodarczej, 
samorządom udało zrealizo-
wać w minionym roku rekor-
dowo wysokie inwestycje, 
dzięki czemu mogły kontynu-
ować swoje strategie zrówno-
ważonego rozwoju. Nie było 
to łatwe biorąc pod uwagę 
kwestię covidowej i pocovi-
dowej rzeczywistości, która 
postawiła realizację wielu 
inwestycji pod dużym zna-
kiem zapytania. Również tu -  
w Międzyzdrojach. Mimo to, 
na 898 Gmin miejskich i miej-
sko-wiejskich nasza Gmina 
zajęła bardzo wysokie 8. miej-
sce! W kolejnym rankingu,  
organizowanym przez Pismo 
Samorządu Terytorialnego 
Wspólnota, gmina Między- 
zdroje zajęła 5. miejsce.

To najważniejsze zestawie-
nia prezentujące aktywność 
inwestycyjną samorządów, 
aktywność związaną między 
innymi z rozwojem inwestycji 
z dotacją funduszy europej-
skich (i nie tylko), polityki spo-

Dr hab. inż. Paula Ossowicz-Rupniew-
ska otrzymała nagrodę w kategorii nauk 
technicznych za opracowanie podstaw 
technologii otrzymywania nowych mo-
dyfikacji leków o zwiększonej przeni-
kalności przez skórę. Pani Paula pracuje 
w Katedrze Technologii Chemicznej Or-
ganicznej i Materiałów Polimerowych 
WTiICh. Jej prace badawcze dotyczące 
modyfikacji ibuprofenu realizowane są 
w ramach programu LIDER i mają duże 

Zachodniopomorskie Noble 2023 rozdane

W  trójce laureatów międzyzdrojanka!
Pochodząca z Międzyzdrojów Paula Ossowicz-Rupniewska z Zachodniopo-
morskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie znalazła się wśród 
laureatów Zachodniopomorskich Nobli 2023. Najbardziej prestiżowe na-
grody dla naukowców na Pomorzu Zachodnim rozdano w piątek wieczorem  
17 listopada br. podczas uroczystej gali w Operze na Zamku.

szanse na wdrożenie w branży farmaceu-
tycznej.

- Serdecznie gratuluję tej wspaniałej 
nagrody i życzę dalszych sukcesów! Jestem 
dumny z tego, że tak wielu wspaniałych 
ludzi pochodzących z naszej gminy rozwija 
skrzydła na polu zawodowym, przynosząc 
dumę lokalnej społeczności! Mam nadzieje, 
że w niedalekiej przyszłości spotkamy się  
w naszych pięknych Międzyzdrojach! - 
mówi burmistrz Mateusz Bobek.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Sukces Gminy Międzyzdroje i jej mieszkańców
Za na nami najważniejsze ogólnopolskie rankingi dotyczące rozwoju jednostek samorządu terytorialnego.

łecznej czy edukacji. Należy 
podkreślić, że w rankingach 
nie była brana pod uwagę 

modernizacja i przebudowa 
międzyzdrojskiej  oczyszczal-
ni oraz budowa Ratusza.

- Rozwijamy skrzydła dzięki 
powierzonemu nam zaufaniu, 
za co wszystkim mieszkańcom 
naszej pięknej gminy serdecz-

nie dziękuję! Te wyróżnienia to 
również nagrody dla wszyst-
kich osób, które wkładają na 

co dzień ogrom pracy w szereg 
projektów, dzięki którym mo-
żemy się rozwijać! Włącznie 
z naszą Radą Miejską! Bar-
dzo Wam wszystkim dziękuję 
- mówił burmistrz Mateusz 
Bobek.

Dodajmy, że Wojewódz-
two Zachodniopomorskie za-
jęło pierwsze miejsce w ran-

kingu pod względem  wydat-
ków inwestycyjnych w kraju. 
Spośród miast wojewódzkich 
Szczecin uplasował się na dru-
giej pozycji, wyprzedzając m.in. 
Kraków, Poznań i Warszawę.
Biuro Burmistrza Międzyzdrojów
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WYDARZENIA

Monitoring obejmie ulice: Aleja Róż, 
Gryfa Pomorskiego, Myśliwską, Koperni-
ka, Wyszyńskiego, Zwycięstwa, Zdrojo-
wą, Krótką, Krasickiego oraz Promenadę 
Gwiazd.

- Wierzę, że monitoring  przede 
wszystkim przyczyni się do zwiększe-
nia bezpieczeństwa nas wszystkich i 
pozwoli szybciej  reagować służbom w 

Kolejny etap wdrażania monitoringu miejskiego 
Burmistrz Międzyzdrojów Mateusz Bobek podpisał umowę na rozbudowę istniejącego systemu monitorin-
gu miejskiego wraz z systemem rozgłaszania dźwiękowego w ramach zadania wykonania II etapu monito-
ringu wizyjnego miasta Międzyzdroje ,,Monitoring Miejski”.

sytuacjach wszelkich zagrożeń - mówi 
burmistrz.

Co ważne monitoring zostanie pod-
łączony i udostępniony w siedzibie mię-
dzyzdrojskiej policji.

Pracami zajmie się wyłoniona w ra-
mach przetargu firma ANMIT s.c. Teresa 
Wróblewska Michał Wróblewski. Koszt 
zadania to 792 120.00 zł

Jednocześnie informujemy, że w kolej-
nym planowanym (trzecim) etapie monito-
ringiem objęte zostaną:  ul. Polna, ul. Gryfa 
Pomorskiego-Las, ul. Nowomyśliwska (od 
sklepu Dino, przez ul. Adama Wodzicki, 
Niepodległości do skrzyżowania z ul. Ko-
munalną), ul. Kolejowa oraz okolice Szkoły 
Podstawowej nr 1 przy ulicy Leśnej.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Szanowni Państwo!

Dzień Flagi 2023 to dzień, w którym wspólnie ustanowiliśmy 
rekord Polski w kategorii najdłuższa flaga RP. Już zawsze 
cieszyć będzie mnie to, że wspólnie rozwinęliśmy najdłuższą 
flagę nad Bałtykiem na długości 2 755,8 m

Za nami najpiękniejsze Święto Narodowe. W Dniu 
Niepodległości 11 listopada  każdy mieszkaniec naszej gminy 
otrzymał swój kawałek rekordowej flagi. Już od  września nasze 
Panie z KGW Wiklina przygotowywały flagi dla mieszkańców, 
za co z tego miejsca raz jeszcze  serdecznie dziękuję!

Wszystkim Państwu dziękuję za udział w mszy świętej 
w intencji ojczyzny, za wspólne złożenie kwiatów przy 

pomniku Trzech Krzyży Wileńskich oraz pod pomnikiem 
Marynarza. 

Dziękuję również za tak liczne przybycie na seans filmu 
pt. „Raport Pileckiego”, uczestnictwo w spotkaniu autorskim 
z p. Piotrem Zychowiczem i p. Markiem Budziszem.

Dziękuję za spotkanie przy wystawie w Międzynarodowym 
Domu Kultury i wspólne spróbowanie „Niepodległościowej 
polewki Ułańskiej”.

Dziękuję wszystkim, dzięki którym nasza piękna gmina 
lśniła tego jakże ważnego i pięknego Dnia!

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów 
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AKTUALNOŚCI

Konsekwencje wdychania zanieczysz-
czeń zawartych w smogu - widocznym 
przejawie niskiej emisji - mogą ujawniać 
się przez całe życie. Jak wynika z danych 
pochodzących ze Światowej Organizacji 
Zdrowia, co ósma osoba na świecie umie-
ra wskutek narażenia na zanieczyszcze-
nia powietrza, a w Polsce ze złej jakości 
powietrzem związanych jest rocznie ok. 
40 tys. zgonów, o czym w swojej analizie 
informowała Komisja Europejska. Wszy-
scy ponosimy konsekwencje wdychania 
zanieczyszczonego powietrza, proble-
mu, jakim jest niska emisja i smog. Warto 
podkreślić, że na szkodliwe substancje 
zawarte w smogu szczególnie narażone 
są dzieci, których układ odpornościowy 
nie jest jeszcze w pełni rozwinięty.

Typowymi objawami związanymi  
z krótkookresowym bezpośrednim od-
działywaniem smogu, czyli  zjawiska, do 
którego prowadzi niska emisja, mogą być: 
kaszel dzienny i nocny, duszność astma-
tyczna, świąd nosa i spojówek, świsz-
czący oddech, czy wyciek z nosa. Brzmi 

znajomo? Tak Drodzy Mieszkańcy, to nie 
jesienna zmiana pogody może być głów-
nym powodem fali chorób z jakimi się 
stykamy od początku października, tylko 
opał jakim my lub nasi sąsiedzi palimy  
w domowych piecach. Czasem jednak 
bywa tak, że - pomimo odpowiedniego 
opału - sam sposób spalania może sta-
nowić problem z utrzymaniem właściwej 
temperatury spalanego w piecu paliwa sta-
łego lub jego wilgotności. Niska tempera-
tura spalania powoduje powstawanie szko-
dliwych substancji, takich jak  tlenek węgla 
oraz smoła w przewodzie kominowym.  

Burmistrz Międzyzdrojów wychodzi 
naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców 
chcących skorzystać z dofinansowania 
do wymiany źródła ciepła. Każdy wła-
ściciel domu jednorodzinnego, w którym 
znajduje się piec na paliwo stałe może 
skorzystać z Programu Czyste Powietrze, 
gdzie głównym warunkiem skorzystania 
z dofinansowania jest wymiana źródła 
ciepła z tzw. „kopciucha” na ekologiczne 
źródło ciepła, np. kocioł gazowy, pom-

pa ciepła, itp., można również dokonać 
kompleksowej termomodernizacji bu-
dynku polegającej na dociepleniu ścian 
zewnętrznych budynku, dociepleniu da-
chów oraz wymiany stolarki drzwiowej  
i okiennej w budynku. 

Ponadto właściciele i najemcy miesz-
kań w budynkach, w których część 
mieszkań nie jest własnością gminy oraz 
w budynkach wspólnoty mieszkaniowej, 
w której znajduje się od 3 do 7 miesz-
kań mogą skorzystać z programu Ciepłe 
Mieszkanie. Warunkiem skorzystania  
z ww. programu jest wymiana pieca na 
paliwo stałe tzw. „kopciucha” na efektyw-
ne źródło ciepła np. kocioł gazowy, pom-
pę ciepła, itp., można również dokonać 
wymiany stolarki drzwiowej i okiennej  
w mieszkaniu, by ograniczyć ubytki ciepła. 

Szczegółowe informacje na temat obu 
programów można uzyskać w Referacie 
Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego 
w Międzyzdrojach w pokoju 105, bądź 
pod nr tel. 91 327 56 56

Kamil Heimrot
Referat Ochrony Środowiska

Zwróćmy uwagę czym palimy w piecach
Sezon grzewczy już się rozpoczął, w związku z tym Burmistrz Międzyzdrojów apeluje o staranne dobieranie opału 
przeznaczonego do pieców na paliwo stałe, sprawdzając pochodzenie surowców i ich kaloryczność oraz o montowa-
nie w kominach filtrów redukujących emisję spalin, jak również spalania suchych paliw stałych. 

Bal rozpoczął się o godzinie 17.00, 
kiedy to elegancko ubrane pary senior-
skie zaczęły wkraczać na parkiet - ema-
nując energią i radością. Gości przywitał 
główny organizator balu burmistrz Ma-
teusz Bobek wraz ze swoją „drugą poło-
wą” oraz dyrektorem MDK Arturem Du-

Bal Seniora w MDK
W sobotę 18 listopada br. Międzynarodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach 
stał się areną III edycji Balu Seniora. To wyjątkowe wydarzenie było ukłonem 
dla Seniorów (14 listopada obchodzimy Światowy Dzień Seniora) w ramach 
promocji Międzyzdrojskiej Karty Mieszkańca. Wstęp był bezpłatny.

szyńskim. Muzyką zarządzał niezawodny 
Madej Band. Były konkursy, gry, zabawy.  
Niespodzianką  wieczoru był wyjątkowy 
występ Izabeli Trojanowskiej, polskiej 
aktorki filmowej, teatralnej i piosenkarki 
rockowej. Jej porywający głos i charyzma 
wprawiły publiczność w zachwyt, two-

rząc niezapomniane wrażenie. W trakcie 
koncertu Izabela Trojanowska wykonała 
swoje największe przeboje łącząc świat 
filmu, teatru i muzyki. Wśród publiczno-
ści unosiły się dźwięki utworów, takich 
jak: "Tyle samo prawd ile kłamstw", „Je-
stem Twoim grzechem” czy „Wszystko 
czego dziś chcę”. W przerwach między 
tańcami, goście mieli okazję skosztować 
wyśmienitych potraw przygotowanych 
specjalnie na tę okazję. Wydarzenie po-
kazało, że wiek nie jest przeszkodą do 
wspólnego świętowania i czerpania rado-
ści z życia.

Do zobaczenia na IV Balu Seniora  
w 2024 r.!

MDK
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WIEŚCI Z RATUSZA

Do nowo wybudowanej sali trafiły 
właśnie niezbędne do prowadzenia zajęć 

Nie tak dawno informowaliśmy  o tym, 
że długo oczekiwanego remontu docze-
ka się droga  przy ul. Głównej w Lubinie 
wraz z odcinkiem drogi przy ul. Turku-
sowej w Wapnicy wraz z sieciami. Infor-
mujemy, że burmistrz podpisał również  
umowę na remont ulicy Marii Skłodow-
skiej-Curie i ulicy Elizy Orzeszkowej, 

Sala gimnastyczna wyposażona
Budowa nowoczesnej sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Wap-
nicy  już od września umożliwiła wprowadzenie do oferty edukacyjnej szero-
kiej gamy zajęć i programów sportowo-rekreacyjnych. 

Kolejne międzyzdrojskie ulice zyskają nowe oblicze
gdzie wyłoniona w ramach przetargu fir-
ma RSK Sławomir Zinow już rozpoczęła 
prace.

Koszt przebudowy ulicy Marii Cu-
rie Skłodowskiej wraz z sieciami to  
5  6 4 7  5 1 6 . 7 8  zł, przebudowę ulicy  
E. Orzeszkowej wraz z sieciami firma wy-
ceniła na 1 874 382,06 zł.

- To kolejne duże środki - ponad 7 mln zł 
- na dalszy rozwój infrastruktury drogowej 
w naszej gminie. Zmieniamy gminne ulice  
i chodniki na piękne, zadbane i bezpieczne! 
- podkreśla burmistrz Mateusz Bobek.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

sprzęty, tj.: piłki, skakanki, materace, czy 
treningowa odskocznia gimnastyczna.  

Zakupiono również specjalistyczną szo-
rowarkę elektryczną do posadzek Adia-
tek Ruby 48 E wraz z akcesoriami.

Koszt pierwszego wyposażenia sali 
sportowej to ponad 20 tys zł.

- Budowa nowoczesnego, sportowe-
go zaplecza, jakim jest sala gimnastyczna 
przy szkole, to przedsięwzięcie, na którego 
realizację czekaliśmy z wielką niecierpli-
wością. Mam nadzieję, że obiekt spełnia 
oczekiwania zarówno dzieci, jaki i rodziców 
i nauczycieli.  Liczę, że to miejsce będzie 
również wykorzystywane do promowania  
w środowisku lokalnym idei zdrowego i ak-
tywnego stylu życia oraz do wspólnej inte-
gracji - mówi burmistrz Mateusz Bobek.

Przypominamy, że całkowity koszt bu-
dowy sali wyniósł 3 505 525.79 zł.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów
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KULTURA

Dzięki projektowi został osiągnięty 
cel: „Poprawa wykorzystania walorów 
turystyczno-rekreacyjnych wzmacnia-
jąca związek mieszkańców z miejscem 
zamieszkania, wzbogacenie i rozszerze-
nie oferty turystycznej obszaru Gminy 
Międzyzdroje poprzez zakup sprzętu 
komputerowego do czytelni komputero-
wej w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. 
Jana Kochanowskiego w Międzyzdrojach 
oraz sprzętu multimedialnego tj. konsoli 
do gier typu Xbox i Playstation, gogli do 

FABRYKA OZDÓB
PIERNIKOWYCH

RODZINNE
WARSZTATY
PLASTYCZNE

13.12.2023 GODZ. 16.00
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

W MIĘDZYZDROJACH
(PLAC RATUSZOWY 1)

Fabryka ozdób
świątecznych
F b kakak ozdzdz ób

15 GRUDNIA 2023
GODZ. 18.00-20.00

BIBLIOTEKA W MIĘDZYZDROJACH
(Plac Ratuszowy 1)

w programie:
strojenie choinki, przygotowywanie ozdób świątecznych, zdobienie pierników, śpiewanie kolęd, konkursy

Akcja skierowana jest do dzieci, które posiadają kartę czytelnika, między 8 a 13 rokiem życia.
Zgłoszenia należy dokonać do

12.12.2023 r.
na e-mail: biblioteka.mje.bibliotekarze@gmail.com lub osobiście w bibliotece.

Liczba miejsc ograniczona.

Warsztaty z edukacji proekologicznej

„Międzyzdrojska Biblioteka – nowe horyzonty”

wirtualnej rzeczywistości, telewizora, 
drukarki ze skanerem oraz skanera 3D 
wykorzystywanego podczas wydarzeń 
kulturalnych.” Kwota dofinansowania to: 
58 438,00 zł.

Podczas zajęć uczestnicy wzięli udział 
w pogadance dot. działań proekologicz-
nych, czyli aktywności mających na celu 
ograniczenie szkodliwego wpływu czło-
wieka na środowisko naturalne. Następ-
nie  na nowo zakupionych komputerach 
opracowali w programie graficznym 

16 listopada br. Miejska Biblioteka Publiczna w Międzyzdrojach zorgani-
zowała warsztaty z edukacji proekologicznej, związanej ze środowiskiem 
wodnym dla uczniów klasy 5c Szkoły Podstawowej nr 1 w Międzyzdrojach. 
Zajęcia odbyły się w ramach projektu „Międzyzdrojska Biblioteka – nowe 
horyzonty” realizowanego przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. Jana Ko-
chanowskiego w Międzyzdrojach z dofinansowaniem ze środków Unii Eu-
ropejskiej – Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego w Programie 
Operacyjnym RYBACTWO I MORZE.

„eko-ulotki” propagujące postawy ekolo-
giczne na temat segregacji śmieci, spo-
sobów na ograniczenie zużycia plastiku, 
oszczędzania wody, dbania o morze Bał-
tyckie, ograniczeń zanieczyszczania po-
wietrza i wody oraz zapobiegania zmianie 
klimatu. Zaprojektowane ulotki zostały 
wydrukowane na nowych drukarkach, 
również zakupionych w ramach projek-
tu, by uczniowie mogli zabrać je ze sobą 
i promować postawy proekologiczne. Na 
zakończenie nasi goście, po ciężkiej in-
telektualnej i manualnej pracy, otrzymali 
słodki poczęstunek.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom zajęć oraz  Krzysztofowi 
Sołtysowi, wychowawcy „dźwięcznej” 
i przemiłej klasy. Mamy nadzieję, że to nie 
ostatnie nasze spotkanie. 

Bibliotekarze
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Moderatorem spotkania był dr Piotr 
Oleksy, mieszkaniec Lubina, autor książek, 
historyk i pracownik Uniwersytetu im. Ada-
ma Mickiewicza w Poznaniu oraz Instytutu 
Europy Środkowej.

Rozmowa rozpoczęła się od scharakte-
ryzowania gatunku „polski kryminał” i próby 
odpowiedzi na pytanie - czy jest jakiś wyróż-
nik, który pozwoliłby na rozpoznawalność tej 
prozy na tle, chociażby modnych w ostatnim 
czasie kryminałów skandynawskich? Woj-
ciech Chmielarz podkreślił, że dla części 
polskich powieści kryminalnych specyficzne 
jest zanurzenie w historii, a raczej związek 
z nieprzepracowanymi traumami  m.in. ko-
munizmem czy II wojną światową. Warto 
oddawać klimat polskich miast i nastrojów 
w społeczeństwie. Najważniejsza jest jed-
nak gra z emocjami czytelnika, wiarygodność 
oraz proces budowania postaci, by nie wpaść 
w pułapkę własnych stereotypów. 

Żeby poznać gatunek i dobrze pisać kry-
minały, trzeba dużo czytać. Fani literatury, 
którzy złapią detektywistycznego bakcyla 
wytkną autorowi każdą nieścisłość.  Nasz 
gość dba o oryginalność swojej twórczości. 
Inspirują go: Raymond Chandler, Jo Nesbo 
oraz Dennis Lehane. Tej trójce nadaje subiek-

Spotkanie autorskie z Wojciechem Chmielarzem
„Ja wiem lepiej co Państwo chcą przeczytać”    

tywny status mistrzów kryminału.  Kokiete-
ryjnie stwierdził, że „wie lepiej, co czytelnicy 
chcą przeczytać”, po ilości sprzedanych ksią-
żek trzeba przyznać Chmielarzowi rację. 

Nasz gość prowadził prywatną firmę, 
gdzie zajmował się białym wywiadem, opi-

sując przypadki przestępczości zorganizo-
wanej. To zdecydowanie odcisnęło piętno na 
jego późniejszych tekstach. Współpracował 
ze służbami specjalnymi, kryminologami oraz 
detektywami podczas swojej pracy w firmie 

monitorującej szarą strefę akcyzową. Dzięki 
temu doświadczeniu świat przedstawiony 
w kryminałach Wojciecha Chmielarza jest 
niezwykle realistyczny. Wiarygodny jest 
również obraz polskiej policji zawarty w pro-
zie Chmielarza. Mimo to, autor na spotkaniu 
w międzyzdrojskiej bibliotece, stwierdził, 
że tworzy literaturę rozrywkową i prosił, by 
traktować ją jako fikcję literacką. Rozmowa 
toczyła się również wokół ekranizacji ksią-
żek: „Żmijowisko”, „Wyrwa”, „Prosta spra-
wa”. Nasz gość przyznał, że ma szczęście do 
aktorów. Postacie, które stworzył, wybitni 
artyści: Tomasz Kot, Grzegorz Damięcki czy 
Kamila Urzędowska, przetworzyli przez swój 
warsztat aktorski i stworzyli coś nowego. 
Natomiast Agnieszka Żulewska była od-
zwierciedleniem jego wyobrażenia Kamili ze 
„Żmijowiska”. 

 Czytelnicy, przybyli na spotkanie, chętnie 
włączali się do dyskusji, wykazywali się do-
skonałą znajomością prozy naszego gościa. 
Kilka osób przyniosło pełne torby książek, by 
otrzymać dedykację i autograf od Wojciecha 
Chmielarza.

Spotkanie zostało sfinansowane ze środ-
ków Instytutu Książki w ramach Dyskusyjne-
go Klubu Książki, współorganizatorem była 
Książnica Pomorska w Szczecinie. Bardzo 
dziękujemy państwu Ejsmont z księgarni 
Delfin w Międzyzdrojach za umożliwienie 
zakupu książek naszego gościa po atrakcyj-
nej cenie. 

Bibliotekarze

15 listopada br., w iście „kryminalnej” aurze, czytelnicy przybyli do międzyzdrojskiej 
biblioteki na spotkanie z jednym z najważniejszych współczesnych pisarzy kryminal-
nych, laureatem Nagród Wielkiego Kalibru, autorem m.in. cyklu powieści o komisa-
rzu Jakubie Mortce, cyklu gliwickiego, postapokaliptycznej powieści „Królowa głodu” 
oraz thrillerów psychologicznych – Wojciechem Chmielarzem. 

Sala Teatralna MDK

Amfiteatr

Jarmark
Świąteczny

Przedstawienie dla dzieci 

MIĘDZYZDROJSKI

16grudnia 2023 r.

10:30 - 11:30

WSTĘP WOLNY

12:00 - 16:00
- uroczyste otwarcie jarmarku 

- poczęstunek wigilijny
- sprzedaż choinek

- stoiska ze sprzedażą ozdób świątecznych
-program artystyczny

-wspólne ubieranie choinki

SERDECZNIE ZAPRASZAMY
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Z PRAC RADY MIEJSKIEJ

UCHWAŁA NR LXVII/797/23
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok

Dokonuje się zmiany w planie dochodów 
i wydatków budżetowych - zgodnie z Załącz-
nikiem Nr 1 i Nr 2  do niniejszej uchwały. Po 
dokonanych zmianach budżet gminy zamyka 
się kwotami:
1. Dochody budżetu w kwocie 113 145 370,15 
zł, z tego:
- dochody bieżące 68 472 540,80 zł,
- dochody majątkowe 44 672 829,35 zł.
2. Wydatki budżetu w kwocie 132 224 806,54 
zł, z tego:
- wydatki bieżące 78 222 138,80 zł,
- wydatki majątkowe 54 002 667,74 zł.

 UCHWAŁA NR LXVII/798/23
w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/663/22 rady 
Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 20 grudnia 
2022r. w sprawie wieloletniej prognozy finan-
sowej Gminy Międzyzdroje na lata 2023-2042

Zmiana treści w załącznikach.

UCHWAŁA NR LXVII/799/23
w sprawie opłaty miejscowej

Opłata miejscowa wynosi 3,20 zł za każdą roz-
poczętą dobę pobytu.
Opłatę miejscową pobiera się od osób fi-
zycznych przebywających dłużej niż dobę 
w celach turystycznych, wypoczynkowych 
lub szkoleniowych na terenie miejscowości: 
Międzyzdroje, Lubin, Wicko, Grodno, Biała 
Góra i Wapnica. Uchwała wchodzi w życie 
z dniem 01 stycznia 2024 r. Proponowany po-
ziom wzrostu stawki ma na celu zapewnienie 
wzrostu dochodów budżetowych na poziomie 
umożliwiającym realizację założonych zadań. 
Zmiana wysokości stawki na rok 2024 wiąże 
się ze zwiększeniem wpływów do budżetu 
gminy o około 14%.

UCHWAŁA NR LXVII/800/23
w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości

Na podstawie przepisów art. 20 ustawy o po-
datkach i opłatach lokalnych górne stawki po-
datków i opłat lokalnych wzrastają (lub maleją 
w przypadku ujemnego wzrostu cen) w każ-
dym roku podatkowym w stopniu odpowia-
dającym wzrostowi cen towarów i usług kon-
sumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza 
danego roku w porównaniu do analogicznego 
okresu roku poprzedniego. Wskaźnik cen to-
warów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 
2023 r. w stosunku do I półrocza 2022 r. wy-
niósł 115,00 (wzrost cen o 15 %) co oznacza 
podwyższenie opłat o 15 %.
Minister Finansów Obwieszczeniem z dnia 
21 lipca 2023 roku (M.P. z 2023 r., poz. 774) 
zwaloryzował maksymalne stawki podatków 
i opłat lokalnych na 2024 r. Proponowany 
poziom wzrostu stawek podatkowych jest wy-
nikiem kontynuacji polityki systematycznych 
zmian podatków, mających na celu zapewnie-
nie wzrostu dochodów budżetowych na po-
ziomie umożliwiającym realizację założonych 
zadań.

UCHWAŁA NR LXVII/801/23
w sprawie przyjęcia „Programu współpracy 
Gminy Międzyzdroje z organizacjami pozarzą-
dowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2024 rok”

Uchwały Rady Miejskiej
Podczas  LXVII Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach, która odbyła się 9 listopada 2023 r., 

Rada Miejska podjęła następujące uchwały:

Program współpracy Gminy Międzyzdroje 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożyt-
ku publicznego na 2024 rok jest kontynuacją 
zadań realizowanych w gminie Międzyzdro-
je i stanowi spis działań będących zadaniami 
własnymi gminy, w obszarze zadań publicz-
nych. Na terenie Gminy Międzyzdroje są zare-
jestrowane 34 organizacje pozarządowe.

UCHWAŁA NR LXVII/802/23
w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy 
Międzyzdroje na lata 2023-2030

Uchwałą Nr XL/464/21 z dnia 24 sierpnia 
2021 r. Rada Miejska w Międzyzdrojach po-
wierzyła Burmistrzowi Międzyzdrojów za-
danie sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy 
Międzyzdroje na lata 2022-2030, określając 
szczegółowy tryb i harmonogram opracowa-
nia strategii. Przygotowany  dokument będzie 
dobrym narzędziem wspierającym proces do 
pozyskiwania kolejnych środków zewnętrz-
nych dla gminy dla kolejnych, określonych 
w nim kierunkowo zadań rozwojowych na lata 
2023-2030.

UCHWAŁA NR LXVII/803/23
w sprawie przyjęcia wieloletniego programu 
osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gmi-
ny w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028

23 sierpnia 2023 r. opublikowany został wie-
loletni rządowy program „Posiłek w szko-
le i w domu” na lata 2024 - 2028, przyjęty 
uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 
sierpnia 2023 r. (M. P. z 2023 r., poz. 881).
Program ten m.in. daje możliwość dyrektorowi 
szkoły lub przedszkola – w szczególnie uza-
sadnionych przypadkach – objęcia bezdecy-
zyjnie pomocą w zakresie dożywiania dziecka 
lub ucznia, gdy dziecko lub uczeń wyraża chęć 
zjedzenia posiłku, a nie ma tej możliwości za-
pewnionej. Pomoc taka ma charakter doraźny 
i jest możliwa – zgodnie z programem rządo-
wym – tylko wtedy, gdy w gminie przyjęty jest 
program osłonowy.

UCHWAŁA NR LXVII/804/23
w sprawie podwyższenia kryterium dochodo-
wego uprawniającego do przyznania pomocy 
w formie świadczenia pieniężnego na zakup po-
siłku lub żywności oraz określenia zasad zwrotu 
wydatków na świadczenia z pomocy społecznej 
w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego  
w postaci produktów żywnościowych w związ-
ku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 
sierpnia 2023 r. w sprawie wieloletniego rzą-
dowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028. Na podstawie art. 18 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 40, poz. 572, 
poz. 1463 i poz. 1688), art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 
4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo-
łecznej (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 901 i poz. 535),  
w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów  
z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowie-
nia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P.  
z 2023 r., poz. 881)

Aktualnie obowiązująca uchwała Nr 140 
Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. 
wprowadziła wieloletni rządowy program „Po-
siłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Stosownie do tego programu, Rada Miejska 
w Międzyzdrojach podjęła dwie uchwały – 
pierwszą podwyższającą kryterium dochodo-
we uprawniające do przyznania nieodpłatnie 
pomocy w ramach tego programu, a drugą  
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 
na świadczenia w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 
albo świadczenia rzeczowego w postaci pro-
duktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim programem rządowym „Posiłek  
w szkole i w domu” na lata 2019-2023. W Mo-
nitorze Polskim z dnia 23 sierpnia 2023 r. poz. 
881 opublikowany został kolejny wieloletni 
rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028. Program oparty jest na ta-
kich samych zasadach, jak poprzedni. Wymaga 
to podjęcia przez gminy nowych uchwał na 
kolejny okres trwania programu rządowego. 
W związku powyższym podjęcie stosownej 
uchwały jest uzasadnione.

UCHWAŁA NR LXVII/805/23
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2024-2026 w Gminie 
Międzyzdroje

Zgodnie z art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 
czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i sys-
temie pieczy zastępczej, do zadań własnych 
gminy należy m.in. opracowanie i realizacja 
trzyletniego gminnego programu wspierania 
rodziny. W świetle założeń ustawy, pomoc 
dziecku i jego rodzinie powinna mieć charak-
ter interdyscyplinarny i powinna być udzielana 
przez właściwych specjalistów w ramach zin-
tegrowanego lokalnego systemu. Ważne jest 
by działania i decyzje względem rodziny były 
podejmowane przy współpracy wyspecjalizo-
wanych instytucji np. pomoc społeczna, szko-
ła, sąd, policja.
Konsekwencją powyższego zapisu jest wpro-
wadzenie trzyletniego programu wspierania 
rodziny w Gminie Międzyzdroje na lata 2024-
2026.  Podstawowym założeniem Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny jest tworzenie 
spójnego systemu wsparcia rodzin i dzie-
ci przeżywających trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo-wychowawczych, mają-
cych na celu przywrócenie im zdolności do 
wypełniania tych ról, poprzez pracę z rodziną 
oraz zapewnienie pomocy w opiece i wycho-
waniu dzieci.

UCHWAŁA NR LXVII/806/23
w sprawie przekazania dotacji celowej dla 
Gminy Golczewo

Gmina Golczewo realizuje zadanie publiczne 
polegające na opiece i utrzymaniu bezdom-
nych zwierząt dostarczonych również z terenu 
Gminy Międzyzdroje. W związku z powyższym 
gmina Golczewo wystąpiła do wszystkich 
gmin objętych zadaniem o współfinansowanie 
zadania pn. „Zakup i budowa instalacji foto-
woltaicznej dla Komunalnego Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt w Sosnowicach”. Koszt 
instalacji o mocy 13,195 kWp wynosi 60.000 
zł. (kwota brutto), instalacja ta ma znacznie ob-
niżyć koszty utrzymania schroniska.

UCHWAŁA NR LXVII/807/23
w sprawie miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Międzyzdroje na 
terenie ograniczonym ulicami: Nowomyśliwską 
i Polną
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INFORMATOR OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

Chcemy zwrócić uwagę na to, że 10 sekund to wystarczający czas, żeby kogoś skrzywdzić, pominąć, nie dostrzec.
W tegorocznej kampanii 19 dni przeciwko przemocy wobec dzieci i młodzieży mówimy o tym, jak reagować 
na przemoc. Prowadzimy działania mające na celu budowanie kultury bez przemocy. 

#10sekund – reaguj na przemoc
Ile możesz zrobić w ciągu 10 sekund, żeby powstrzymać przemoc?
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OPS -II

Każdy z nas jest bardzo różny i mamy do tego 
prawo. Różnią nas zainteresowania,  wygląd, 
cechy charakteru. Gdy przychodzi choroba  
te różnice nie mają znaczenia. Nie ma też 
znaczenia wykształcenie, pochodzenie, śro-
dowisko – choroba jest ta sama – choroba 
alkoholowa. 

Alkohol, jako używka psychoaktywna, do-
minuje nad uzależnionym, uniemożliwiając mu 
kontrolę nad własnym ciałem i umysłem, a tym 
samym sposobem zachowywania się, emocjami 
i motywacją.

Alkoholizm to przewlekła, postępująca stop-
niowo choroba, niedająca wyraźnych oznak. 
O ile można zauważyć jej tendencyjny – w wie-
lu przypadkach – przebieg, o tyle trudno jest 

Bezpłatna pomoc dla mieszkańców Gminy Międzyzdroje
  Konsultacje i terapia psychologiczna, pomoc i doradztwo pedagogiczne (budynek Nowe Centrum), 
 rejestracja w OPS bądź telefonicznie: 91 328 10 53, 915 065 611
  •  Aleksandra Kruczek psycholog
  •  Monika Dubowska pomoc i doradztwo pedagogiczne

  Psychoterapia poznawczo-behawioralna, terapia psychologiczna (OPS-Ratusz)
  •  Roksana Nowodworska, psycholog, psychoterapeuta, tel. 91 328 10 53, 915 065 611

  Pomoc psychologiczna, interwencja kryzysowa, terapia par (OPS-Ratusz)
  •  Ewa Aksman specjalista pomocy psychologicznej, tel. 915 065 613, 91 328 10 53, 509 572 167
  •  Małgorzata Musialska specjalista pomocy psychologicznej, tel. 915 065 611, 91 328 10 53, 509 272 868

  Poradnia Terapii Uzależnień w Międzyzdrojach  (OPS-Ratusz), 
  •  Jerzy Moroz psychoterapeuta uzależnień, tel. 698 633 670
  •  Aneta Całus psychoterapeuta uzależnień, tel. 501 788 894
  •  Marzena Kowalska psychoterapeuta uzależnień, tel. 508 096 792
  •  Anna Głowacka psychoterapeuta uzależnień, tel. 536 857 368 
  •  dr Krzysztof Klepacki lekarz psychiatra

  Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (OPS-Ratusz) 
 tel. 915 065 612, 91 328 10 53
  •  Iwona Skórkowska Przewodnicząca Zespołu, specjalista z zakresu pomocy ofiarom przemocy w rodzinie 

  Świetlica Środowiskowa „ISKIERKA” ul. Kolejowa 33 (budynek po gimnazjum), tel. 508 480 466
  •  Ewa Horbań Kierownik Placówki 

  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (budynek po gimnazjum) tel. 508 480 466
  •  Ewa Horbań Przewodnicząca Komisji

  Program psychoedukacyjny dla osób doznających przemocy oraz dla osób stosujących przemoc (Ratusz)
 Praca terapeutyczna w środowisku domowym u rodzin z problemem przemocy bądź zagrożonych 
 przemocą, tel. 915 065 611, 91 328 10 53, 501 788 894
  •  Aneta Całus specjalista z zakresu pomocy ofiarom przemocy w rodzinie  

  Środowiskowa opieka psychiatryczna, tel. 501 788 894, 915 065 611
  •  Aneta Całus pielęgniarka, psychoterapeuta uzależnień wraz z lekarzem psychiatrą

  Konsultacje prawne (OPS-Ratusz), tel. 91 328 10 53 
  •  Sylwia Juźwiak prawnik

  Klub Abstynenta „Rozwaga” ul. Kolejowa 33, tel. 91 328 27 30 (budynek po Gimnazjum)
   •  Zofia Durka gospodarz Klubu, od poniedziałku do piątku godz.16.00 - 20.00

Pomoc kierowana do osób z terenu Gminy Międzyzdroje w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani.

wskazać punkt zwrotny w jej przebiegu, gdyż 
zwykle objawy alkoholizmu świadczą o w pełni 
rozwiniętym uzależnieniu.

Symptomy, takie jak zaniedbanie higieny, 
wyglądu czy wychudzenie, zazwyczaj uwidacz-
niają się już w wysokim stadium rozwoju cho-
roby, a w przypadku wysokofunkcjonujących 
alkoholików nie ujawnia się nawet wtedy, gdy 
uzależniony nie potrafi sprostać codzienności 
bez kieliszka wódki, czy innego trunku.

Alkoholizm powinno leczyć się już po 
wystąpieniu pierwszych sygnałów o prawdo-
podobnym problemie. Jednak zaprzeczanie 
i zgubna natura uzależnienia, potrafi skutecznie 
maskować problem przed innymi, nawet do-
mownikami czy znajomymi z pracy.

Bardzo ważne jest, by podejmować kroki ku 
wyzdrowieniu – mówić o uzależnieniu i walczyć 
z nałogiem. Należy pamiętać, że pomimo tego, 
że alkoholizm jest chorobą nieuleczalną, a ry-
zyko  nawrotów wysokie, leczenie ma sens, bo 
nie jednemu uzależnionemu uratowało życie.

W naszej Gminie osoby borykające się z tym 
problem mają możliwość podjęcia bezpłatnego 
leczenia w Poradni Terapii Uzależnień przy 
Placu Ratuszowym 1. 

Mogą również skorzystać ze wsparcia Klubu 
Abstynenta „Rozwaga”, jak i z grup samopomo-
cowych przy ul. Kolejowej 33.

Trzeźwienie w grupie dodaje otuchy, czło-
wiek nie jest zdany tylko na siebie, na własne 
myślenie. Zawsze może powiedzieć o swoich 
wahaniach i wątpliwościach.

Każdy przekonuje się, że nie jest sam: „Nie 
ja jeden jestem dotknięty chorobą, nie ja jeden 
przyszedłem się leczyć, nie tylko ja jestem 
alkoholikiem”.

Pamiętaj nie jesteś sam! Zapraszamy. 

WIEŚCI Z KLUBU ABSTYNENTA „ROZWAGA”
Przemyślenia
Ilu z nas wie, że alkoholizm jest chorobą? 
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Przez pierwszych 19 dni listopada na terenie 
naszej Gminy podejmowaliśmy działania 
o charakterze profilaktycznym i edukacyj-
nym, których motywem przewodnim było 
przeciwdziałanie przemocy oraz budowanie 
właściwych postaw i nauka, jak na przemoc 
reagować i skutecznie jej przeciwdziałać. 

Jesteśmy świadomi wagi problemu, 
dlatego głośno mówiliśmy o prawach, 

Reaguj na zagrożenie życia
Jeżeli widzisz lub wiesz o poważnym zagrożeniu życia lub zdrowia dziecka, nie zastanawiaj się – natychmiast 
wezwij policję, dzwoniąc pod numer 112 lub 997!!!
112 – ogólny numer alarmowy. Pracownik przekaże Twoje zgłoszenie do odpowiednich służb ratunkowych – policji, 
pogotowia ratunkowego lub straży pożarnej.
997  – numer alarmowy policji. Zadzwonisz do najbliższej jednostki. 

Numery alarmowe 112 i 997 są bezpłatne i czynne całą dobę. 
Gdy policja przyjedzie, w zależności od sytuacji, może:
- zatrzymać osobę, która stosuje przemoc wobec dziecka,
- zabezpieczyć ślady i dowody przestępstwa, 
- rozpocząć procedurę Niebieskiej Karty i w konsekwencji osoby z różnych instytucji przeanalizują sytuację 
  i podejmą działania mające na celu wsparcie dziecka, zapewnienie mu pomocy i bezpieczeństwa. 

Międzynarodowa kampania 19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży!
godności, szacunku i bezpieczeństwie 
dzieci i młodzieży.

Kampanię na całym świecie ko-
ordynuje każdego roku genewska 
organizacja zajmująca się prawami 
dzieci i kobiet – Women’s World 
Summit Foundation. Koordynato-
rem kampanii w Polsce jest Fundacja 
po DRUGIE. 

Z ogromną przyjemnością 
włączyliśmy się do tej ważnej 
akcji wraz z naszymi wyjątko-
wymi partnerami – Środowisko-
wym Domem Samopomocy, 
Klubem Senior +, Szkołą Podsta-
wową nr 1, Szkołą Podstawową 
nr 2 oraz Przychodnią Part-
nermed.

W  Szkole Podstawowej nr 2 miała miejsce nie-
zwykła mobilizacja całej społeczności w ramach 
kampanii „19 Dni Przeciwko Przemocy i Krzyw-
dzeniu Dzieci i Młodzieży”. To ważne wydarzenie 
skupiło uwagę uczniów, nauczycieli i personelu 
na problemie przemocy, jednocześnie promując 
pozytywne i skuteczne sposoby jej zwalczania.

Jednym z pierwszych kroków było stworzenie 
informacyjno-edukacyjnej gazetki. Dzieci dzieliły 
się na niej nie tylko faktami na temat przemocy, 
ale także prezentowały konkretne kroki, które 
można podjąć w celu jej zapobiegania. Na kory-
tarzu szkolnym, jako manifest przeciwdziałania 
przemocy, pojawił się znak drogowy „STOP” z ha-
słami i radami inspirującymi do działań na rzecz 
pokoju i szacunku.

Kampania „19 Dni Przeciwko Przemocy i Krzywdzeniu Dzieci 
i Młodzieży” w Szkole Podstawowej nr 2 w Wapnicy

W ramach Pracowni Daltońskiej powstały 
komiksy i plakaty. Dzieci wykorzystały sztukę ko-
miksową, aby przekazać przesłanie o szkodliwości 
przemocy w sposób przystępny dla rówieśników. 
Wykonane plakaty zaczarowały korytarze szkolne, 
ukazując kolorowe i pozytywne obrazy, które 
miały przeciwdziałać negatywnym zachowaniom.

Dodatkowo uczniowie tworzyli filmy rekla-
mowe na temat przemocy i sposobów jej zapo-
biegania. Były one wezwaniem do zjednoczenia 
w działaniach przeciwko wszelkim formom agresji.

Kampanię zakończono dniem w kolorze 
pomarańczowym, który miał na celu jeszcze raz 
podkreślić istotę walki z przemocą. 17 listopada 
ogłoszono w szkole „Dniem Bez Konfliktów”. Ta 
inicjatywa zachęcała uczniów do rozwiązywania 

sporów w spokojny i konstruktywny sposób. 
W szkole pojawiła się „Skrytka Rozwiązań”, do 
której uczniowie mogli wrzucać swoje propozycje 
rozwiązania konfliktów. Ta inicjatywna stworzyła 
klimat wzajemnego wsparcia i zrozumienia.

Kampania „19 Dni Przeciwko Przemocy” 
wzbudziła zainteresowanie i zaangażowanie spo-
łeczności szkolnej. Dzieci nie tylko mówiły „stop” 
przemocy, ale także pokazały, że są gotowe dzia-
łać, tworzyć atmosferę szacunku i zrozumienia.

To niezwykłe wydarzenie niech będzie przy-
pomnieniem, że nawet najmłodsi mogą być 
silnym głosem w ważnych sprawach.



OPS - IV

INFORMATOR OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJINFORMATOR OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

OPS -II

Europejski Fundusz Społeczny

Regionalne
 Pogotowie
  Kryzysowe

INFORMATOR OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

OPS -III

TELEFONY ZAUFANIA !!!

NIE JESTEŚ SAM! NIE ZWLEKAJ! ZGŁOŚ SIĘ PO POMOC!

ANONIMOWY, DYSKRETNY, BEZPŁATNY, CAŁODOBOWY TELEFON 
ZAUFANIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

Kiedy zadzwonić?

gdy chcesz porozmawiać z nami :

 o tym, co jest dla Ciebie ważne lub sprawia Ci kłopot,
 o przyjaźni, miłości, dojrzewaniu, kontaktach z rodzicami, rodzeństwem czy 

problemach w szkole, 
 o emocjach, których doświadczasz,
 o złości, smutku, zniechęceniu, poczuciu bezsilności, 
 gdy czujesz się dyskryminowany – Ty lub ktoś z Twoich znajomych,  
 kiedy, coś Ci się przydarzyło albo kiedy niepokoisz się wydarzeniami w Twoim 

otoczeniu, 
 jeśli doświadczasz przemocy i jesteś świadkiem przemocy. Możesz z nami 

porozmawiać o wszystkim.

www.116111.pl

 
CAŁODOBOWA I BEZPŁATNA LINIA WSPARCIA DLA OSÓB W STANIE KRYZYSU 
PSYCHICZNEGO.  

Pod telefonem, mailem i czatem dyżurują psycholodzy Fundacji ITAKA udzielający 
porad i kierujący dzwoniące osoby do odpowiedniej placówki pomocowej w ich 
regionie. 

 

24 GODZINY NA DOBĘ, 7 DNI W TYGODNIU 

 

Zadzwoń, gdy: 
 

 czujesz się stale przygnębiony, 
 nie dajesz sobie rady z codziennością, 
 przeżywasz kryzys emocjonalny, 
 znajdujesz się w sytuacji „bez wyjścia”, 
 nie radzisz sobie ze stresem, 
 nie chce Ci się żyć, 
 jesteś ofiarą przemocy, 
 zamartwiasz się o swój stan zdrowia, 
 myślisz, że „jest coś z Tobą nie tak”, 
 nie możesz pogodzić się ze stratą bliskiej osoby. 

 
www.centrumwsparcia.pl 

 

 

 

 

 

 

 

BEZPŁATNY, KRYZYSOWY TELEFON ZAUFANIA DLA DOROSŁYCH 

TELEFON DZIAŁA CODZIENNIE OD 14.00 DO 22.00 

ZADZWOŃ! ZAUFAJ! 

 

 
 
 

Zadzwoń, gdy: 

 
• z różnych powodów nie masz możliwości bezpośredniego kontaktu z psychologiem,  
• doświadczasz kryzysu emocjonalnego,  
• potrzebujesz wsparcia i porady psychologicznej,  
• czujesz się samotny, 
• cierpisz z powodu depresji, bezsenności, chronicznego stresu, 
• jesteś rodzicem potrzebującym wsparcia w procesie wychowawczym. 
• mierzysz się z niepełnoprawnością swoją bądź bliskich.  

Zadzwoń, gdy:

• czujesz się stale przygnębiony,
• nie dajesz sobie rady z codziennością,
• przeżywasz kryzys emocjonalny,
• znajdujesz się w sytuacji „bez wyjścia”,
• nie radzisz sobie ze stresem,
• nie chce Ci się żyć,
• jesteś ofiarą przemocy,
• zamartwiasz się o swój stan zdrowia,
• myślisz, że „jest coś z Tobą nie tak”,
• nie możesz pogodzić się ze stratą bliskiej osoby.

TELEFONY ZAUFANIA !!!
NIE JESTEŚ SAM! NIE ZWLEKAJ! ZGŁOŚ SIĘ PO POMOC!

Kiedy zadzwonić?
gdy chcesz porozmawiać z nami:

•  o tym, co jest dla Ciebie ważne lub sprawia Ci kłopot,
•  o przyjaźni, miłości, dojrzewaniu, kontaktach z rodzicami, rodzeństwem 
 czy problemach w szkole,
• o emocjach, których doświadczasz,
• o złości, smutku, zniechęceniu, poczuciu bezsilności,
• gdy czujesz się dyskryminowany – Ty lub ktoś z Twoich znajomych,
• kiedy, coś Ci się przydarzyło albo kiedy niepokoisz się wydarzeniami 
 w Twoim otoczeniu,
• jeśli doświadczasz przemocy i jesteś świadkiem przemocy. 

Możesz z nami porozmawiać o wszystkim.

BEZPŁATNY, KRYZYSOWY 
TELEFON ZAUFANIA DLA DOROSŁYCH

TELEFON DZIAŁA CODZIENNIE OD 14.00 DO 22.00

116 123
Poradnia Telefoniczna

dla osób w kryzysie emocjonalnym

ANONIMOWY, DYSKRETNY, BEZPŁATNY, CAŁODOBOWY 
TELEFON ZAUFANIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

www.116111.pl

CAŁODOBOWA I BEZPŁATNA LINIA WSPARCIA 
DLA OSÓB W STANIE KRYZYSU PSYCHICZNEGO

Pod telefonem, mailem i czatem dyżurują psycholodzy Fundacji ITAKA udzielający porad i kierujący dzwoniące osoby 
do odpowiedniej placówki pomocowej w ich regionie.

24 GODZINY NA DOBĘ, 7 DNI W TYGODNIU

www.centrumwsparcia.pl

Zadzwoń, gdy:

• z różnych powodów nie masz możliwości bezpośredniego 
 kontaktu z psychologiem,
• doświadczasz kryzysu emocjonalnego,
• potrzebujesz wsparcia i porady psychologicznej,
• czujesz się samotny,
• cierpisz z powodu depresji, bezsenności, chronicznego stresu,
• jesteś rodzicem potrzebującym wsparcia w procesie wychowawczym.
• mierzysz się z niepełnoprawnością swoją bądź bliskich.ZADZWOŃ! ZAUFAJ!
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Z PRAC RADY MIEJSKIEJ

Plan miejscowy sporządzony został w następ-
stwie podjęcia Uchwały Nr LI/626/22 Rady 
Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 8 września 
2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia zmiany miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Międzyzdroje 
na terenie ograniczonym ulicami: Nowomy-
śliwską i Polną. Przyjęte rozwiązania projek-
towe zapewnią możliwość zagospodarowania 
obszaru objętego planem, zgodnie z wymo-
gami ładu przestrzennego. Plan miejscowy po 
uchwaleniu będzie stanowił należytą podsta-
wę formalną i merytoryczną do wydawania 
decyzji o pozwoleniu na budowę dla inwesty-
cji projektowanych w jego obszarze.

UCHWAŁA NR LXVII/808/23
w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Międzyzdroje, obejmującego obszar położony 
w Wicku-Zalesie, obrębie geodezyjnym Gminy 
Międzyzdroje, pomiędzy ulicami: Nadbrzeża, 
Podgórna

W dniu 24 czerwca 2014 r. Rada Miej-
ska w Międzyzdrojach podjęła Uchwałę Nr 
LVI/554/14 w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego Gminy Międzyzdroje obej-
mującego obszar położony w Wicku-Zalesie, 
w obrębie geodezyjnym Gminy Międzyzdroje, 
pomiędzy ulicami: Nadbrzeżna, Podgórna, ini-
cjującą prace planistyczne. Wykonanie uchwa-
ły powierzono Burmistrzowi Międzyzdrojów. 
Obszar planu w znacznej części obejmuje te-
reny przekształcone i zagospodarowane przez 
podmioty prywatne. Na pozostałym obsza-
rze, w znacznej części również we władaniu 
osób fizycznych i w udziale Gminy Między- 
zdroje oraz Skarbu Państwa, ustalenia planu 
uwzględniają, mając na uwadze ważny interes 
publiczny, ochronę wartości przestrzeni pu-
blicznych przez zachowanie terenów komuni-
kacji i ochronę wartościowej zieleni wysokiej. 
Szanując interes prywatny ustalenia planu dają 
możliwość funkcjonowania i rozwoju działal-
ności usługowej przy poszanowaniu wartości 
środowiskowych. W ramach prac nad planem 
brane były pod uwagę wnioski instytucji od-
powiedzialnych za ochronę określonych kom-
ponentów środowiska i infrastruktury, w tym 
uwagi Dyrektora Wolińskiego Parku Narodo-
wego.

UCHWAŁA NR LXVII/809/23
w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinan-
sowanie zadania pn. „Prace budowlano – kon-
serwatorskie otoczenia budynków Kongregacji 
Sióstr Miłosierdzia św. K. Boromeusza – ul. Zdro-
jowa 5c i Krótka 5 w Międzyzdrojach”, w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

Udziela się Kongregacji Sióstr Miłosierdzia 
św. Karola Boromeusza w Trzebnicy dotacji 
w wysokości 460 600,00 zł, z przeznaczeniem 
na dofinansowanie prac konserwatorskich, re-
stauratorskich lub robót budowlanych, w celu 
realizacji zadania pn. „Prace budowlano – kon-
serwatorskie otoczenia budynków Kongrega-
cji Sióstr Miłosierdzia św. K. Boromeusza – ul. 
Zdrojowa 5c i Krótka 5 w Międzyzdrojach”, 
przy zabytkach wraz z otoczeniem wpisanych 
do rejestru zabytków pod numerem A – 375 
oraz A – 90, prowadzonym przez Zachod-
niopomorskiego Konserwatora Zabytków 
w Szczecinie.

UCHWAŁA NR LXVII/810/23
w sprawie udzielenia dotacji celowej na wkład 
własny na dofinansowanie zadania pn. „Prace 
budowlano – konserwatorskie otoczenia bu-

dynków Kongregacji Sióstr Miłosierdzia św. K. 
Boromeusza – ul. Zdrojowa 5c i Krótka 5 w Mię-
dzyzdrojach”

04.10.2023 r. Gmina Międzyzdroje otrzyma-
ła Wstępną Promesę dofinansowania tej in-
westycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków nr Edycja2RPOZ/2023/6511/Pol-
skiLad.  Wartość przyznanego dofinansowania 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków to kwota 460 600,00 zł, wkład wła-
sny – min. 2 % wartości zadania tj. 9 400,00 zł 
ma zapewnić Beneficjent dotacji, czyli Kongre-
gacja Sióstr Miłosierdzia św. Karola Borome-
usza w Trzebnicy z siedzibą władz generalnych 
w Trzebnicy przy ul. Ks. Dz. W. Bochenka 30. 
Jednakże, Kongregacja nie posiada tak wyso-
kich środków finansowych, dlatego też wy-
stąpiła o udzielenie dotacji na sfinansowanie 
wkładu/udziału własnego do realizacji tej in-
westycji w 2024 roku.

 UCHWAŁA NR LXVII/811/23
w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinan-
sowanie wkładu własnego do realizacji remontu 
- prac konserwatorskich i prac restauratorskich 
przy instrumencie muzycznym – organach wraz 
z szafą organową z kościoła parafialnego pw. św. 
Piotra Apostoła w Międzyzdrojach”

Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 
Piotra Apostoła w Międzyzdrojach dotacji 
w wysokości 63 148,69 zł, z przeznaczeniem 
na dofinansowanie wkładu własnego do re-
alizacji prac konserwatorskich lub restaura-
torskich przy instrumencie muzycznym – or-
ganach wraz z szafą organową z kościoła pa-
rafialnego pw. św. Piotra Apostoła w Między- 
zdrojach, przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków pod numerem B-261, prowadzonym 
przez Zachodniopomorskiego Konserwatora 
Zabytków w Szczecinie.
Parafia rzymskokatolicka pw. św. Piotra Apo-
stoła w Międzyzdrojach uzyskała możliwość 
przeprowadzenia ww. remontu. W tym celu 
parafia zawarła ze Skarbem Państwa – Mi-
nistrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
umowę, która pozwala na uzyskanie, w ra-
mach programu Ochrona Zabytków, dotacji ze 
środków finansowych Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego pochodzących z budże-
tu Państwa w kwocie 380 000,00 zł. Koszt 
całkowity realizacji prac został wyceniony na 
kwotę – 443 148,69 zł, dofinansowanie przez 
MK i DN wynosi 380 000,00 zł, co stanowi 
85,75 %. Pozostała kwota w wysokości 63 
148,69 zł (14,25 %) musi zostać pozyskana ze 
środków pochodzących z innych źródeł przez 
Beneficjenta. Brak uzyskania rzeczonych środ-
ków skutkować może rozwiązaniem umowy 
i utratą prawa do dotacji ministerialnej.

UCHWAŁA NR LXVII/812/23
w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie 
aportem nieruchomości do spółki Zakład Wo-
dociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Międzyzdrojach

Przedmiotowa nieruchomość, stanowiąca 
działkę nr 175, o powierzchni 0,3342 ha, ob-
ręb 21 miasta Międzyzdroje, przy ul. Przy Wo-
dociągach 1-3,  zabudowana jest budynkiem 
biurowym stanowiącym siedzibę spółki Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Mię-
dzyzdrojach, budynkami gospodarczymi oraz 
budynkiem ujęcia wody i stacji uzdatniania.

UCHWAŁA NR LXVII/813/23
w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie 
aportem nieruchomości do spółki Zakład Wo-
dociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Międzyzdrojach

Rada Miejska wyraziła zgodę na wniesienie 
aportem do spółki gminnej Zakład Wodocią-
gów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpo-
wiedzialnością w Międzyzdrojach przysługu-
jącego Gminie Międzyzdroje prawa własności 
części nieruchomości stanowiącej działkę nr 
173/14, o powierzchni 0,1738 ha, obręb 21 
miasta Międzyzdroje.

UCHWAŁA NR LXVII/814/23
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości

W związku z wnioskiem dotychczasowego 
dzierżawcy terenu przyległego do wieżyczki 
zachodniej molo o wydzierżawienie terenu 
o łącznej powierzchni 35,0 m2, z przeznacze-
niem na ogródek gastronomiczny, proponuje 
się podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na wydzierżawienie przedmiotowego 
terenu na okres do 3 lat.

UCHWAŁA NR LXVII/815/23
w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie nie-
ruchomości oraz na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy najmu

Proponuje się przeznaczyć do wynajęcia lokal 
usługowy nr 7, położony na parterze budyn-
ku administracji publicznej - budynku Urzędu 
Miejskiego z Biblioteką, OPS, MTBS i loka-
lami usługowymi przy placu Ratuszowym 1 
w Międzyzdrojach, położonego na działce 
nr 568/33, obręb 19 miasta Międzyzdroje, 
z przeznaczeniem na funkcję biurową, propo-
nuje się przeznaczyć ww. lokal do wynajęcia 
w trybie bezprzetargowym na okres 6 lat.

UCHWAŁA NR LXVII/816/23
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości

W związku z wnioskiem dotychczasowego 
dzierżawcy terenu o powierzchni 500 m2, 
stanowiącego część działki nr 7/2, obręb 25 - 
Wicko, o zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, 
proponuje się przeznaczyć ww. część działki 
do wydzierżawienia na okres do 3 lat.

UCHWAŁA NR LXVII/817/23
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości

W związku z wnioskiem dotychczasowe-
go dzierżawcy o wydzierżawienie terenu 
o powierzchni 167 m2, stanowiącego działkę 
gminną nr 395/10, obręb 19 miasta Międzyz-
droje, przyległego do nieruchomości będącej 
współwłasnością dzierżawcy, proponuje się 
przeznaczyć ww. nieruchomość do wydzier-
żawienia na okres do 3 lat, z przeznaczeniem 
na poprawienie warunków zagospodarowania 
przyległej nieruchomości, stanowiącej działkę 
nr 564/1 - ogródek przydomowy i dojazd do 
posesji.

UCHWAŁA NR LXVII/818/23
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości

W związku z wnioskiem dotychczasowe-
go dzierżawcy terenu położonego przy Pla-
cu Neptuna, stanowiącego część działki nr 
230/32, o powierzchni 7 m2, z przeznacze-
niem na urządzenie ogródka gastronomiczne-
go przynależnego do lokalu gastronomicznego 
przy Placu Neptuna 5A, o zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy, proponuje się przeznaczyć 
ww. część do wydzierżawienia na okres do 3 
lat.

cd. na str. 10
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UCHWAŁA NR LXVII/819/23
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości

W związku z wnioskiem dotychczasowego 
dzierżawcy terenu położonego przy Placu 
Neptuna, o powierzchni 12 m2, stanowiącego 
część działki nr 230/32, z przeznaczeniem na 
urządzenie ogródka gastronomicznego przy-
należnego do lokalu gastronomicznego przy 
Placu Neptuna 4/4c, o zawarcie kolejnej umo-
wy dzierżawy proponuje się przeznaczyć ww. 
część działki do wydzierżawienia na okres do 
3 lat.

UCHWAŁA NR LXVII/820/23
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości

W związku z wnioskiem dotychczasowego 
dzierżawcy terenu o powierzchni 14 m2, sta-
nowiącego część działki nr 230/32, obręb 20 
miasta Międzyzdroje, z przeznaczeniem na lo-
kalizację pawilonu handlowo - gastronomicz-
nego, o zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
proponuje się przeznaczyć ww. część działki 
do wydzierżawienia na okres do 3 lat.

UCHWAŁA NR LXVII/821/23
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości

W związku z wnioskiem dotychczasowego 
dzierżawcy terenu położonego przy Placu 
Neptuna, o powierzchni 80 m2, stanowiącego 
część działki nr 230/32, z przeznaczeniem na 
urządzenie ogródka gastronomicznego przy-
należnego do lokalu gastronomicznego przy 
Placu Neptuna 6B, o zawarcie kolejnej umo-
wy dzierżawy, proponuje się przeznaczyć ww. 
część działki do wydzierżawienia na okres do 
3 lat.

UCHWAŁA NR LXVII/822/23
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości

W związku z wnioskiem dotychczasowego 
dzierżawcy terenu położonego przy Placu 
Neptuna, o powierzchni 97 m2, stanowiącego 
część działki nr 230/32, z przeznaczeniem na 
urządzenie ogródka gastronomicznego przy-
należnego do lokalu gastronomicznego przy 
Placu Neptuna 6/2, o zawarcie kolejnej umo-
wy dzierżawy
proponuje się przeznaczyć ww. część działki 
do wydzierżawienia na okres do 3 lat.

UCHWAŁA NR LXVII/823/23
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nie-
ruchomości

W związku ze złożonym wnioskiem właściciela 
nieruchomości stanowiącej działki nr 326/33, 
położonej w obrębie 19 miasta Międzyzdroje 
o nabycie przyległego terenu gminnego, sta-
nowiącego działkę nr 326/27, obręb 19 mia-
sta Międzyzdroje, o powierzchni 0,0595 ha, 
na poprawienie warunków zagospodarowania 
posiadanej nieruchomości przyległej, na której 
realizowana jest inwestycja - Aquapark, pro-
ponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały.

UCHWAŁA NR LXVII/824/23
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości

W związku z wnioskiem dotychczasowego 
dzierżawcy o wydzierżawienie terenu o po-
wierzchni 50 m2, stanowiącego działkę gmin-
ną nr 59, obręb 19 miasta Międzyzdroje, przy-
ległego do nieruchomości będącej własnością 
dzierżawcy, proponuje się przeznaczyć ww. 

nieruchomość do wydzierżawienia na okres 
do 3 lat, z przeznaczeniem na poprawienie 
warunków zagospodarowania przyległej nie-
ruchomości, stanowiącej działkę nr 75 - ogró-
dek przydomowy.

UCHWAŁA NR LXVII/825/23
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości

W związku z wnioskiem o wydzierżawienie te-
renu stanowiącego część działki nr 255/3, ob-
ręb 20 miasta Międzyzdroje, o powierzchni 24 
m2, z przeznaczeniem na urządzenie ogródka 
gastronomicznego przynależnego do lokalu 
gastronomicznego położonego w pawilonie 
handlowym zlokalizowanym przy ul. Bohate-
rów Warszawy 17 a, proponuje się przezna-
czyć ww. część do wydzierżawienia na okres 
1 roku.

UCHWAŁA NR LXVII/826/23
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości

Proponuje się przeznaczyć do wydzierżawie-
nia na okres do 3 lat, teren stanowiący część 
działki nr 83/2, obręb 20 miasta Międzyzdro-
je, o powierzchni 76 m2, zlokalizowany przy 
ul. Promenada Gwiazd, w okolicy zejścia „A” 
na plażę, z przeznaczeniem na poprawienie 
warunków prowadzenia działalności gastrono-
micznej na przyległym terenie, stanowiącym 
działkę nr 83/2.

UCHWAŁA NR LXVII/827/23
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości

Proponuje się przeznaczyć do wydzierżawie-
nia, na okres do 31 maja 2024 r., teren stano-
wiący część działki nr 431/3, obręb 20 miasta 
Międzyzdroje, o powierzchni 26,50 m2, wraz 
z posadowionym na nim kontenerem sanitar-
nym o wymiarach 7,60 m x 2,30 m, składają-
cym się z pięciu kabin WC (1 kabina dla osób 
niepełnosprawnych) i pomieszczenia technicz-
nego, z przeznaczeniem na prowadzenie toalet 
publicznych.

 UCHWAŁA NR LXVII/828/23
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości

W związku z wnioskiem o wydzierżawienie te-
renu stanowiącego część działki nr 60/2, ob-
ręb 20 miasta Międzyzdroje, o powierzchni 81 
m2 z przeznaczeniem na usytuowanie punktu 
handlowego, w postaci przyczepy gastrono-
micznej typu „Food Truck” oraz urządzenie 
ogródka konsumpcyjnego na przyległym
terenie, zlokalizowanego przy ul. Bohaterów 
Warszawy, proponuje się przeznaczyć ww. 
część działki do wydzierżawienia na okres do 
30 kwietnia 2024 roku.

UCHWAŁA NR LXVII/829/23
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości oraz na odstąpienie od obo-
wiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy

W związku z wnioskiem Wodnego Ochotni-
czego Pogotowia Ratunkowego Województwa 
Zachodniopomorskiego o wydzierżawienie na 
okres 30 lat nieruchomości gruntowej na po-
trzeby realizacji zadań statutowych, proponuje 
się przeznaczyć do wydzierżawienia, w trybie 
bezprzetargowym, na okres 30 lat, nierucho-
mość gruntową, o łącznej powierzchni 0,1887 
ha, stanowiącą:
- działkę nr 21/22, obręb 16 miasta Między- 
zdroje, o powierzchni 0,0766 ha,
- działkę nr 20/3, obręb 16 miasta Między- 
zdroje, o powierzchni 0,1121 ha.

Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 
Województwa Zachodniopomorskiego za-
mierza na wskazanej działce wybudować bazę 
ratowniczo - szkoleniową w celu podniesienia 
poziomu bezpieczeństwa wodnego w Gminie, 
zapewnienia zakwaterowania ratowników 
wodnych w sezonie letnim kąpielisk w Mię-
dzyzdrojach, umożliwienia całorocznego sta-
cjonowania zespołu ratowników (Grupy Inter-
wencyjnej). Wybudowana baza będzie posia-
dać również funkcje regeneracyjne, rehabilita-
cyjne w celu odtworzenia zdolności do wyko-
nywania działań ratowniczych dla ratowników, 
ratowników medycznych, pielęgniarek, lekarzy 
i funkcjonariuszy służb odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo, oraz funkcje edukacyjno-
-szkoleniowe oraz profilaktyczne. Baza będzie 
służyła również jako miejsce przechowywania 
sprzętu niezbędnego do prowadzenia działań 
ratowniczych.

UCHWAŁA NR LXVII/830/23
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości

W związku z wnioskiem o wydzierżawienie 
terenu stanowiącego część działki nr 255/3, 
obręb 20 miasta Międzyzdroje, o powierzch-
ni 26,4 m2 z przeznaczeniem na urządzenie 
ogródka gastronomicznego przynależnego do 
lokalu gastronomicznego położonego w pawi-
lonie handlowym zlokalizowanym przy ul. Bo-
haterów Warszawy 17a, proponuje się prze-
znaczyć ww. część działki do wydzierżawienia 
na okres 1 roku.

Jan Węglorz
Przewodniczący Rady Miejskiej

PLAN DYŻURÓW 
RADNYCH RADY MIEJSKIEJ 

W MIĘDZYZDROJACH
Dyżury odbywają się w każdą środę od 
godz. 14.30 do 15.30 w Urzędzie Miej-
skim,   Plac Ratuszowy 1 – pokój nr 
101/102.W celu usprawnienia  dyżurów,  
uprzejmie prosimy o wcześniejsze umawia-
nie się na spotkania  z radnymi  za pośrednic-
twem biura RM, kontakt   tel. 91 32 75 647,   
e-mail: rada_miejska@miedzyzdroje.pl

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
– Jan WĘGLORZ
przyjmuje w czwartki od godz. 13.00 do 
15.00 oraz w pozostałe dni po uprzednim 
umówieniu na spotkanie, 
pok. nr 104 Urząd Miejski, 
stały kontakt: tel. 609 847 375; 
e-mail: jan _weglorz@miedzyzdroje.pl
WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Józef Bogusław SUTYŁA  
przyjmuje we wtorki od 14.00 do 15.30, 
pok. nr 104 Urząd Miejski
e-mail: jozef_sutyla@miedzyzdroje.pl
WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Mariusz SAMOŁYK
dyżuruje w Wiklinie w  Wapnicy, 
w każdą środę od 17.00 do 18.00
e-mail: mariusz_samolyk@miedzy- 
zdroje.pl, nr kontaktowy: 795 862 643

Ewa Aksman 06.12.
Grażyna Iwaszczyszyn 13.12.
Ewelina Jakubowska  20.12.
Daruta Klucha 27.12.

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ
cd. ze str. 9
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AKTUALNOŚCI

Dzieci z Miejskiego Przedszkola „Morskie 
Skarby” wzięły udział w warsztatach mu-
zycznych odbywających się w Między-
narodowym Domu Kultury. Warsztaty 
z elementami tańca, rozwijające zdol-
ności muzyczne, tj. słuch, poczucie ryt-
mu, emisja głosu, pamięć muzyczna, to 
wspaniała forma nauki poprzez zabawę. 
Na warsztatach wykorzystujemy szereg 
instrumentów muzycznych (Bum Bum 
Rurki, bębenki, tamburyny, dzwonki, 
trójkąty i inne instrumenty perkusyjne). 
Jest to bardzo atrakcyjna forma aktywno-
ści, uwielbiana przez dzieci, zadania są ła-
twe, zabawne i sprawiają im dużo radości.  
A najważniejsze, że dzieci mogły poczuć 

Chociaż do Świąt Bożego Narodzenia 
mamy dużo czasu  w klubie Senior + już 
tworzy się prawdziwy, zimowy nastrój 
- dla ozdoby i relaksu seniorzy kreują 
miniaturowe dekoracje.

Praca wymaga ogromnej cierpliwości, 
dokładności i precyzji. Zachwycają 
podświetlane kominki, bujane fotele 
okryte maleńkim robionym na drutach 
kocem, kołyski ze śnieżnymi kołderkami. 

Praca z gliną, w ramach zajęć z senso-
ceramiki, stymuluje układ nerwowy, do-
skonali koordynację wzrokowo-ruchową, 
ćwiczy koncentrację uwagi oraz rozwija 
wyobraźnię. W aspekcie terapeutycznym 
uczy wyrażać emocje, wycisza i rozłado-
wuje napięcia. W trakcie zajęć powstają 

Jesienne muzykowanie przedszkolaków w  MDK

się jak  prawdziwi artyści, grając i śpiewa-
jąc na scenie. Rozbawione i zadowolone, 
z masą wrażeń, z pewnością wrócą do 

nas niedługo na kolejne wspólne muzy-
kowanie.

Międzynarodowy Dom Kultury 

ŚWIĄTECZNE MINIATURKI
W łupinie orzecha dzieciątko, ośnieżone 
domki z płotkiem i drzewami skrzącymi 
od mrozu. Na stoliczkach okazałe, 
srebrne świeczniki.

Ćwiczymy koncentrację, motorykę 
małą, skupienie, uwagę i rozwijamy 
fantazję. Przy okazji świetnie się bawimy 
i wspominamy prawdziwe święta.

Bożena Daniluk
Terapeuta 

 

Zajęcia ceramiczne
Już trzeci rok uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy, prowadzo-
nego przez PSONI koło w Wolinie, uczęszczają na zajęcia z kremofaktury  
w Międzyzdrojach prowadzonych przez Aleksandrę Andraszewicz- 
Lewandowską oraz Izabelę Zaworską.

ozdobne półmiski, które będą przepiękną 
dekoracją na stole podczas zbliżających 
się Świąt Bożego Narodzenia.

W ramach pracy z gliną osoby niepeł-
nosprawne zdobywają umiejętności two-
rzenia własnej biżuterii, upominków czy 
ozdób choinkowych. Niezwykłe jest to, 

że nigdy nie wiadomo jakie kolory uzy-
skamy, dopiero po wypaleniu w specjal-
nym piecu ceramika nabiera soczystych 
barw. 

Uczestnicy radzą  sobie bardzo do-
brze na zajęciach warsztatowych, rozwi-
jają motorykę małą, usprawniają dłonie. 
Głównym celem zajęć jest kształtowanie 
zdolności manualnych, rozwijanie wy-
obraźni przestrzennej, a także poznawa-
nie nowych form dekoracji oraz sposo-
bów kreatywnego spędzania czasu wol-
nego. Własna praca sprawia nam wiele 
radości i satysfakcji.

Anna Frymus
Terapeuta zajęciowy
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OŚWIATA

„Szanowni Państwo,
Serdecznie dziękujemy za Państwa udział w 
programie Eko-Szkoły w edycji 2022/2023. 
Gratulujemy Państwu zaangażowania oraz 
wykonanej w ramach programu pracy. Dzię-
kujemy za Państwa wkład w realizację pro-
gramu oraz przesłane sprawozdanie zawie-

����a ��w��a��a �ar��aw�k���� ���
�����9 Kraków

 

 
 

Niniejszy certyfikat jest potwierdzeniem, iż 

 

 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. prof. dra Władysława Szafera  
w Wapnicy 

ul. Jodłowa 3, �2�500 Międzyzdroje 

spełnia wymagania Certyfikatu Zielona Flaga w ramach międzynarodowego 
programu Eko-Szkoły w edycji 2022/2023 realizując obszary tematyczne 
bioróżnorodność, odpady. 
 

 

Jarosław Szczygieł 

                                                                                    Prezes Zarządu  

Kraków, 02.10.2023 r. 

Certyfikat obowiązuje przez okres 1 roku od daty wydania. 

Zielona Flaga dla SP2
Szkoła Podstawowa nr 2 w Wapnicy po raz piętnasty została wyróżniona 
Międzynarodowym Certyfikatem Zielona Flaga. Jest jedną z 30 szkół w Pol-
sce wyróżnionych w tym roku tym certyfikatem!

rające wyróżniające się inicjatywy ekolo-
giczne. Mamy przyjemność poinformować, 
iż Państwa praca została wysoko oceniona 
i decyzją Kapituły Programu Państwa Pla-
cówka została wyróżniona międzynarodo-
wym certyfikatem Zielona Flaga. Serdecz-
nie Gratulujemy!” - taki list otrzymaliśmy 
w październiku od Fundacji dla Edukacji 
Ekologicznej z Krakowa.

Zielona Flaga jest tytułem, który 
nadawany jest szkołom na całym świecie 
w ramach programu Eco-Schools (Eko 
Szkoły). Celem programu jest podno-
szenie świadomości ekologicznej dzieci 
i młodzieży poprzez działania na rzecz 
efektywnego wykorzystania energii i su-
rowców oraz zrównoważonej gospodarki 
odpadami (w tym recyklingu) w szkołach 
i ich otoczeniu. Certyfikat Zielonej Flagi 
przyznawany jest na okres 1 roku.

Otrzymany Certyfikat jest potwierdze-
niem działań proekologicznych podejmo-
wanych przez uczniów, nauczycieli i pra-

cowników w roku szkolnym 2022/2023. 
Bardzo cieszymy się z przyznanego wy-
różnienia i wierzymy, że edukacja w za-
kresie ochrony środowiska przyrodnicze-
go ma ogromne znaczenie. 

Iwona Samołyk
Koordynator programu 

Celem konkursu było zapoznanie 
z tradycjami, symboliką i historią szkoły, 
motywowanie uczniów do  wyrażania 
siebie poprzez tworzenie i wykorzysty-
wanie  różnych form środków wyrazu 
plastycznego, prezentacja i popularyzacja 
uczniowskiej twórczości plastycznej oraz 

Projekt tortu z okazji 60. urodzin  SP nr 1  
Szkoła Podstawowa nr 1 w Międzyzdrojach w tym roku obchodzi 60-lecie  istnienia. Z tej okazji odbywa się wiele 
różnych przedsięwzięć. Jednym z nich był ogólnoszkolny konkurs plastyczny na „Projekt tortu z okazji 60. urodzin  
Naszej Szkoły”.  

uczczenie jubileuszu sześćdziesięciolecia 
placówki.

W konkursie wzięli udział ucznio-
wie całej szkoły. Prace zostały ocenione  
w trzech grupach wiekowych. Przyznano 
po trzy równorzędne nagrody główne, 
które zostały wręczone podczas apelu  
10 listopada br.

Organizacja konkursu nie byłaby moż-
liwa bez wsparcia  Rady Rodziców działa-
jącej przy SP1 w Międzyzdrojach. 

Fotorelacja na www.sp1.com.pl i FB 
szkoły

Anna Mackiewicz 
Nauczycielka plastyki 
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SPORT

Zgrupowanie w tym okre-
sie dla naszych lekkoatletek 
i lekkoatlety miało charakter 
przygotowania ogólnego oraz 
zbudowania kondycji pod 
dalszą część przygotowań 
do sezonu 2024. Dla Hanny 
Owczaruk - naszej biegaczki 
średniodystansowej - zgrupo-
wanie miało na celu przygo-
towanie formy pod zbliżające 

Najmłodsza grupa zawodni-
czek i zawodników Akademii 
Lekkoatletycznej Między-
zdroje wystartowała gościnnie 
w Świnoujściu w cyklu zawo-
dów lekkoatletycznych. Nasi 
lekkoatleci tym razem mogli 
zmierzyć się z takimi konku-
rencjami, jak biegi na 60 m 
i 300m, skok w dal oraz rzut 
piłką palantową. Wszyscy 
uczestnicy z Międzyzdrojów 
dali z siebie maksimum moż-
liwości zdobywając kolejne 
doświadczenia w rywalizacji 

Z uwagi na ciężkie warun-
ki panujące na wytyczonej 
trasie, ogromne ilości kałuż 
i podmokły teren leśny, tra-
sa w ostatniej chwili została 
zmieniona. Wyznaczono ją 
w obrębie ścieżki rowero-
wej w kierunku Świnoujścia 
i z powrotem, na odcinku 
5 km. Wszyscy zawodni-

PIERWSZE ZAWODY MLB 2023 / 2024
W strugach deszczu i chłodzie w niedzielę 19 listopada 
br. odbyły się  pierwsze w drugiej edycji zawody Mię-
dzyzdrojskiej Ligi Biegowej. Pomimo niesprzyjającej aury 
w zawodach udział wzięło łącznie 44 zawodników w tym 25 
biegaczy i 19 zawodników uprawiających nordic walking. 

cy zmierzyli się ze swoimi 
słabościami, przemoknięci 
i przemarznięci ukończy-
li zmagania.  Najlepszy czas 
w biegu mężczyzn uzyskał 
Kamil Hołub z Trzebiato-
wa, który na metę przy-
biegł osiągając czas 19:14. 
Wśród kobiet najlepszą za-
wodniczką była Małgorzata 
Krynicka – Grzyb z czasem 
20:28. Wśród zawodników 
nordic walking najlepszy 
czas osiągnął Bogdan Wier-
chanowski z czasem 34:23, 
a wśród kobiet Katarzyna Ce-
bulska z czasem 36:51. 

Wszystkim uczestnikom 
gratulujemy ukończenia za-
wodów, a pozostałych zapra-
szamy do uczestnictwa. Kolej-
ne zawody już  3 grudnia br. 

Anetta Czyżak
UM Międzyzdroje

Lekkoatleci wystartowali w Świnoujściu
z rówieśnikami z innych klubów 
lekkoatletycznych. Zawody 
w Świnoujściu były już ostatni-
mi w tym roku, jakie odbyły się 
na otwartym stadionie. 

Wyjazd na zawody był do-
finansowany z budżetu Gminy 
Międzyzdroje. 

Zapraszamy dzieci i mło-
dzież w wieku od 7 do 18 lat 
do dołączenia do grupy lekko-
atletycznej w Międzyzdrojach 
i rozpoczęcia przygody z kró-
lową sportu.

Zarząd AL  Międzyzdroje

AL Międzyzdroje na obozie w Szklarskiej Porębie
Piątka zawodników Akademii Lekkoatletycznej Międzyzdroje przebywała w dniach 
2-10 listopada br. na zgrupowaniu kadry wojewódzkiej U16 i U18 w Szklarskiej Porębie. 

się Mistrzostwa Polski w prze-
łajach, które odbędą się 25 li-
stopada br. w Drzonkowie. 

Warto przypomnieć osią-
gnięcia naszych zawodników 
z tego roku: Hanna Owczaruk 
– brązowy medal Halowych 
Mistrzostw Polski U18 w bie-
gu na 600m; Maja Czajkowska 
– srebrny medal Mistrzostw 
Polski U16 w biegu na 300m; 

Nela Zygmunt – 7. miej-
sce Mistrzostwa Polski U16 
w biegu na 300 m ppł; Zuzan-
na Ziomko – 5. miejsce Mi-
strzostwa Polski U20 w szta-
fecie 4x200m, Kacper Caban 
– 13. miejsce Mistrzostwa 
Polski U16 w wieloskoku. 

Zarząd  AL  Międzyzdroje
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A co ciekawego będzie się działo? 
Będą m.in. koncerty muzyczne w amfi-
teatrze. W piątek 29 grudnia br. wystą-
pi gwiazda muzyki klubowej C-Bool, DJ 
i producent muzyczny, którego single 
„Never Go Away” i „Magic Sympho-
ny” uzyskały status diamentowej płyty. 
W Sylwestrową Noc   „W stronę słońca” 
i inne przeboje zaśpiewa  Ewelina Lisow-
ska, a Nowy 2024 Rok przywitamy poka-
zem fajerwerków.   

- Nazwanie tegorocznego Sylwestra  
rekordowym jest nieprzypadkowe, ponie-
waż  rok 2023  w  Międzyzdrojach sprzyja 
w osiąganiu rekordów. Jeden już pobiliśmy 
– 2 maja, rozciągnęliśmy flagę narodową 
o długości 2 755,8 m na plaży, bijąc tym 
samym rekord Polski w najdłuższej fladze 
narodowej. Tym razem 30 grudnia br., każ-
dy może być świadkiem próby ustanowienia 
dwóch rekordów Guinnessa, można rzec 
w kategoriach zimowych. Katarzyna Jaku-
bowska ustanowi nową kategorię - „Najdłuż-
szy Czas Kontaktu Ciała z Lodem (kobieta)”. 
Jest pierwszą kobietą na świecie, która po-
dejmie to wyzwanie. Inny rekord Guinnessa, 
który będzie próbował ustanowić Piotr Mar-
czewski to „Największa Amplituda Tempera-
tur”, czyli największa różnica temperatur, w 

Rekordowy Sylwester w Międzyzdrojach
Rekordowy? Tak, bo nasz miejski Sylwester rozpocznie się już w piątek 29 grudnia 2023r. i będzie trwał… rekordowo 
długo -  do 01 stycznia 2024 r.  

której przebywał człowiek poprzez przejście 
z sauny do kriokomory.  Wszystko to będzie 
się działo w przygotowanym na Alei Gwiazd 
Sylwestrowym Miasteczku Zimna, do któ-
rego serdecznie zapraszam wszystkich, nie 
tylko morsujących i zimnolubnych. Będzie 
bowiem możliwość  bezpłatnego skorzysta-
nia z balii z lodem, kriokomory i jacuzzi  – in-
formuje burmistrz Mateusz Bobek. 

Rekordowy Sylwester w Międzyzdro-
jach to  wyjątkowa okazja by wspólnie 

wypocząć i miło spędzić czas nad mo-
rzem. W zaplanowanych atrakcjach nie 
zabraknie również animacji dla dzieci 
oraz wielkiego gotowania, w sobotę 30 
grudnia o godz. 14:00 gorąca zupa dla 
każdego!

Zaplanujcie już dzisiaj  Sylwester 
w Międzyzdrojach i dołączcie do nas 
w ten niezwykły czas!

Anetta Czyżak
UM Międzyzdroje

Agnieszka
ZakrzewskaZ

SPOTKANIE AUTORSKIE

( P L A C R A T U S Z O W Y 1 )

4 G R U D N I A 2 0 2 3
( P O N I E D Z I A Ł E K )

G O D Z . 1 8 . 3 0
B I B L I O T E K A W M I Ę D Z Y Z D R O J A C H

Podczas spotkania istnieje możliwość nabycia książek

W S T Ę P W O L N Y

w programie:
czytanie poezji

przez uczniów SP 1
w Międzyzdrojach,

występ zespołu “Bryza”,
promocja nowego tomiku wierszy

Marianny Kargul

z Marianną Kargul

MIEJSKA BIBLIOTEKA
PUBLICZNA

W MIĘDZYZDROJACH
(Plac Ratuszowy 1)

7 grudnia 2023 r.
(czwartek)
godz. 18.00

Wieczór
poezji
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ZAPEWNIAMY:
CIEPŁY I ZIMNY BUFET, MOC ATRAKCJI, KONKURSY, LICYTACJE, FOTOBUDKĘ

ORAZ WSPANIAŁĄ ATMOSFERĘ.

ZAPISY: PAULINA ZAŁANOWSKA-WÓJCIK TEL. 693-505-131
JAROSŁAW AKSMAN TEL. 512-252-264, SKLEP “U JURKA” W WAPNICY

Dochód z balu przeznaczony bed̨zie na działalność Rady Rodziców
SP 2 w Wapnicy

SOBOTA 2.12.2023 r. GODZ. 19:00

Dla Gości zagra Madej Band

Bilet 140 zł /os. Zapisy do 25.11 .2023 r

29.12.2023 r. – piątek 
•  Sylwestrowe Miasteczko Zimna  
 – Aleja Gwiazd
 ▪ Godz. 14:00 – 22:00 – balia z lodem,  
  sauna, jacuzzi
 ▪ Godz. 18:00 – 22:00 – komora 
  kriogeniczna
• Godz. 18:00 - Animacje dla dzieci 
 – Aleja Gwiazd
• Godz. 19:00 – Największe hity z lat 
 70-80-90  -  DJ SET – Amfiteatr
• Godz. 20:00 -  koncert C-Bool 
 – Amfiteatr

30.12.2023 r. – sobota
• Sylwestrowe Miasteczko Zimna  
 – Aleja Gwiazd

REKORDOWY SYLWESTER W MIĘDZYZDROJACH  2023/2024
PROGRAM:

BICIE REKORDU GUINNESSA
▪ Godz. 10:00 – „Największa Amplituda  

  Temperatur” – Piotr Marczewski 
 – ustanowienie  rekordu Guinnessa 
 – największa różnica temperatur, 
  w której przebywał człowiek poprzez 
  przejście z sauny do kriokomory
 ▪ Godz. 12:00 – „Najdłuższy Czas 
    Kontaktu Ciała z Lodem” – Katarzyna
    Jakubowska – ustanowienie rekordu
    Guinnessa w kategorii: kobieta!
 ▪ Godz. 10:00 – 20:00 – balia z lodem, 
  sauna, jacuzzi
 ▪  Godz. 12:00  - komora kriogeniczna

• Godz. 13:00 - Animacje dla dzieci 
 – Aleja Gwiazd
• Godz. 14:00 – Wielkie gotowanie i... 

gorąca zupa dla każdego – Aleja Gwiazd 

• Godz. 18:00 – Największe hity Disco 
 – DJ SET – amfiteatr
• Godz. 19:00 – koncert Specyficzni 
 – amfiteatr
• Godz. 20:20 – 21:00 -  Największe hity 
 Disco – DJ SET – amfiteatr

31.12.2023 r. – niedziela
• Sylwestrowe nutki  - amfiteatr
 ▪ Godz. 21:00 – Największe hity disco  
  – DJ SET 
 ▪ Godz. 23:00 – Gwiazda wieczoru 
 – Ewelina Lisowska
 ▪ Godz. 23:55 – Powitanie Nowego 
  2024  Roku
 ▪ Godz. 00:00 – Pokaz fajerwerków
 ▪ Godz. 00:10 - Największe hity disco  
  – DJ SET
Na wszystkie wydarzenia wstęp  wolny!

ZAPRASZAMY!!!
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Akademia, zrealizowana w szkole 
w Wapnicy z okazji święta obchodzone-
go 11 listopada, składała się z kilku części. 
Uroczystość rozpoczęła się wspólnym za-

śpiewaniem „Mazurka Dąbrowskiego”. Na-
stępna część dotyczyła faktów związanych 
z utratą oraz odzyskaniem niepodległo-
ści przez naszą Ojczyznę. Ku zaskoczeniu 
zgromadzonych, profesjonalny historyczny 

wykład przedstawił 6-letni Nikodem z ze-
rówki. Następnie uczniowie z Kółka Teatral-
nego zaprezentowali własną interpretację 
legendy o korsarce Stence z Jeziora Gardno. 

Opowieść ta, głęboko zakorzeniona w hi-
storii i przestrzeni wyspy Wolin, opowiada 
o losach córki rybaka, która nie zgodziła 
się wyjść pod przymusem za mąż za lokal-
nego księcia. W efekcie stała się banitką 

Stenka Niepodległa
W Narodowy Dzień Niepodległości w Szkole Podstawowej nr 2 w Wapnicy 
celebrowano miłość do dwóch ojczyzn: tej wielkiej – narodowej, oraz tej 
mniejszej – lokalnej. 

oraz przywódczynią grupy piratów. Przed-
stawienie wyraźnie poruszyło uczniowską 
widownię, która żywiołowo i z uśmiechem 
włączyła się w fabułę. Całe wydarzenie za-
kończyło się wspólnym śpiewaniem pieśni 
patriotycznych i żołnierskich.

Uczniowie klas 4-8 brali w tym dniu rów-
nież udział w grze terenowej pt: “W krainie 
Orła Białego”. To ciekawa forma nauki i ory-
ginalny pomysł na obchody Narodowego 
Święta Niepodległości. Uczniowie, szukając 
ukrytych zadań i rozwiązując krzyżówki, 
utrwalili sobie wiadomości z historii i geo-
grafii Polski. Rozwijali spostrzegawczość, 
koncentrację i umiejętność pracy w grupie. 

Dzień Niepodległości w tym roku  
w  SP nr 2 zyskał nowy wymiar. Państwowy  
patriotyzm współgrał z przywiązaniem 
do małej ojczyzny. Przez lata pokutowało  
przekonanie, że tego drugiego wyraźnie 
brakuje w naszym regionie, gdyż jego losy 
nie wpisują się w oczywisty sposób w hi-
storię Polski. Świadczy o tym choćby fakt, 
że w 1918 r. – gdy odradzała się Niepodle-
gła – nikt nie przypuszczał, że wyspa Wolin 
może kiedyś stać się jej częścią. Uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Wapnicy wy-
słali wyraźny sygnał, że ich zdaniem patrio-
tyzm lokalny i państwowy są nierozerwalnie 
powiązane.

Justyna Oleksy
Piotr Oleksy

Alicja Grzywaczewska
Iwona Samołyk

Urodziny  Polski, czyli  radosne  świętowanie odzyskania niepodległości w SP nr 1
Niepodległość - trudne słowo,
Może ono znaczy,
coś ważnego w naszym  życiu 
Kto mi wytłumaczy
                      (fragment utworu - 11 listopada)

11 listopada  obchodzimy Narodowe Świę-
to Niepodległości, to dla Polaków jedno  
z najważniejszych świąt państwowych. 
Święto Niepodległości obchodzono w II 
Rzeczypospolitej, później przez długi czas 
je pomijano, zapominając też o zasługach 
naszych „ojców niepodległości”. Po upadku 
komunizmu sejm III  RP  na nowo ustanowił 
11 listopada świętem narodowym, na pa-
miątkę 11 listopada 1918 roku.

W  Szkole Podstawowej nr 1 w Mię-
dzyzdrojach postanowiliśmy zorganizować  
Narodowe Święto Niepodległości w formie 
urodzin Polski. Ale zanim to nastąpiło, to  
o godzinie 11.11, w ramach projektu „Szko-
ła do hymnu”  wspólnie zaśpiewaliśmy czte-
ry zwrotki hymnu Polski.

W dalszej części rozpoczęły się obchody 
urodzin Polski. 

Jedna z uczennic wystąpiła w roli Naszej 
Ojczyzny - Polski, ubrana w kolory narodo-
we, wspominała o swojej trudnej przeszło-

ści, rozbiorach, powstaniach, latach komu-
nizmu. Uczeń klasy 8a wcielił się w postać 
marszałka Józefa Piłsudskiego, który mar-
szowym krokiem wkroczył na scenę, a na-
stępnie opowiadał zgromadzonym o historii 
i szacunku  do symboli narodowych. 

Uczniowie poszczególnych klas, 
pod czujnym okiem wychowawców 
przygotowali atrakcyjne  prezenty  na 
urodziny  Polski. Niespodzianką był  
przepiękny  tort w barwach narodo-
wych oraz zjawiskowa prezentacja  
taneczna.

W drugiej części  uroczystości  ucznio-
wie zaprezentowali  się w patriotycznym 
pokazie mody  w kolorze  biało-czerwonym. 
Młodzi modele i modelki sami z wielką in-
wencją twórczą i fantazją przygotowali 
swoje patriotyczne  kreacje.

Wspólne świętowanie urodzin naszej Oj-
czyzny  było radosne,  innowacyjne, poka-
zaliśmy nasze piękne, biało-czerwone serca.

Fotorelacja i filmiki zamieszczone są na 
www.sp1.com.pl oraz Facebooku szkoły.

                   Alina  Poskart

ŚWIĘTO NARODOWE


